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CIRCULAR DE RESPUESTAS NO. 01 | e

RESPUESTAS A CONSULTAS AL PLIEGO DE CONDICIONES
ESPECIFICAS

Con relacion al procedimiento de Licitacién Publica Nacional No. MOPC-CCC-LPN-
2021-0014 para la “ADQUISICION DE DISPOSITIVOS DE CANALIZACION DE
TRANSITO Y SEGURIDAD VIAL, PARA LOS DIFERENTES OPERATIVOS DE LA
DIRECCION DE SENALIZACION VIAL DEL MOPC?”, tenemos a bien dar respuesta
a las preguntas realizadas por los oferentes en tiempo habil, de acuerdo al
cronograma de actividades.

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

Resolucién Unica: El Comité de Compras y Contrataciones del Ministerio de Obras
Puablicas y Comunicaciones recibié conforme al numeral 2.5 Cronograma de la
Licitacion, las siguientes preguntas:

CONSULTAS:

1. ¢ En base a la cantidad de items es obligatorio participar en todos, o en los de
nuestro interés? :

2. ¢En el caso delos drones y los letreros tipo libro, cuéles serian las dimensiones
exactas?

3. ¢Latorre de luz movilies eléctrica, de pila, o de combustible (gasoil o gasolina)?
¢ Y cual seria su capacidad requerida, si es posible adjuntar alguna imagen?

4. ¢A qué tipo de barra reflectiva se refieren, si es posible adjuntar alguna
imagen?

S. ¢La cinta reflectiva de S m, son 50 rollos? Los rollos no vienen de Sm, si es
posible adjuntar alguna imagen?

6. ¢El ganador de la licitacién debera entregar todo el material de manera total o
de manera parcial?

7. Item 1:
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*Los conos deben llevar cuantas cintas reflectivas ??
*Los conos deben llevar el logo del MOPC ??

8. Item 4:
*Los bastones led son en color rojo o verde ??

9. Item 7:
*Los reductos tipo boyas deben incluir la tornilleria ??

10. Item 8:

*Los reductos tipo boyas deben incluir la tornilleria ??
11. Item 9:

*Los ojos de gato blanco, son una o dos caras ??

12. Item 10:

*Los ojos de gato amarillo, son una o dos caras ??

13. Item 11:

*Podrian enviar alguna referencia, caracteristicas o imagenes de los radares de
velocidad led, ya que existen diferentes modelos y tamafios?

. Los ojos de gato, no son son autoadhesivos, los mismo son colocados con e
14. Lo d t toadh , 1 locad 1
pegamento "Bitumen", este no esta incluido en la propuesta, como se colocarian?

15. Se puede ofertar items de forma individual ??

RESPUESTAS:

1.- El oferente podra presentar su oferta por los items de su interés, conforme lo
establece el punto 2.11 Forma de ofertar del pliego de condiciones: “El Oferente
podra presentar su oferta por ITEM, debiendo contemplar la cantidad total, las
especificaciones técnicas, anexos descritos en el item en el que seleccione ofertar y
el rubro establecido para el item; no se admitiran ofertas por cantidades parciales.”
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2.- Caracteristicas para Drums.

¢ Diametro interior: 52.0 cm.
e Altura: 100.0 cm.

Las dimensiones de las vallas tipo libro son 24.5” de base y 46.5” de altura.

3.- La torre mévil eléctrica debe ser de combustible (Gasolina o Diesel). De 4-6 focos
y una capacidad de combustible de 60-80 litros.

4.- Las barras reflectivas solicitadas, también denominados separadores, los cuales
son utilizados para prolongar el cierre realizado con conos viales.
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6.- La entrega debera ser de manera total de los bienes adjudicados, en el plazo
establecido en los puntos 2.9 y 2.10 del pliego de condiciones. Ver Enmienda No.
Ol. ‘

.

7.- Los conos deben tener dos cintas Reflectivas y contar con el logo del Ministerio
(Ver Anexo. 4), aplicando la nueva linea grafica. Ver Enmienda No. O1.

z
8.- Los batones led solicitados son 40% rojos y 60% verdes del total solicitado. Ver "J/
Enmienda No. 01. ®J

9.- Los reductores de velocidad tipo boyas deben incluir los tornillos y/o clavos
correspondientes para su posterior colocacion.
10.- Ver respuesta No. 9 y Enmienda No. 01.

11.- Deben ser de ambas caras. Ver Enmienda No. O1.
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12.- Ver respuesta No. 11 y Enmienda No. 01.

13.- Los radares deben tener una dimension no menor de 24”x307x2.25”, con
paquete solar no menor de 20 W.

14.- El bitumen se esta solicitando en un proceso diferente.

15.- Ver respuesta No. 1.

MIEMBROS DEL COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DEL
MINISTERIO DE OBRAS PUBLICAS/Y COMUNICACIONES

Ing. Nélson Maloney
Asesor del Ministro
Presidente designado del Comité

Licdo. Domingo/Santana Castillo L1c 0= re/ De La Cruz
Director General Legal Difector Gral Administrativo y
Asesor Legal y miembro Financiero
Miembro
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